

Bereitstellungstag: 16.05.2024

Tagesordnung

zur 26./XI. Ratsperiode Sitzung des Rates der Stadt Kleve am Mittwoch, dem 22.05.2024, 17:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses - Nr. 1.28

Bürgerfragestunde

Öffentliche Sitzung

- 1. Bestellung eines stellvertretenden Schriftführers
- 2. Sachstand zur Landesgartenschau 2029
- 3. Ermächtigungsübertragungen aus dem Haushaltsjahr 2023 in das Haushaltsjahr 2024 nach § 22 Kommunalhaushaltsverordnung NRW
 - Drucksache Nr. 866 /XI. -
- 4. Feststellung des Jahresabschlussberichtes der Grenzland-Draisine GmbH und des Lageberichtes für das Geschäftsjahr 2023
 - Drucksache Nr. 867 /XI. -
- 5. Änderung der Satzung zur Erhebung einer Beherbergungssteuer hier: redaktionelle Änderung
 - Drucksache Nr. 843 /XI. -
- 6. Satzung vom XX.XX. 2024 zur Änderung der Satzung der Stadt Kleve vom 27.06.2019 über die Erhebung von Elternbeiträgen im Rahmen des Landesprogramms "Geld oder Stelle" an der Karl Kisters Realschule in Kleve Kellen
 - Drucksache Nr. 858 /XI. -
- 7. Prüfung Anschaffung und Installation von Defibrillatoren in Schulen/Schulturnhallen
 - Drucksache Nr. 860 /XI. -
- 8. Informationstechnische Assistenten (ITAS) an den Klever Schulen in städtischer Trägerschaft
 - Drucksache Nr. 859 /XI. -
- 9. Änderung Richtlinien Verleihung Kulturpreis Stadt Kleve
 - Drucksache Nr. 826 /XI. -
- 10. Sinfonisches Orchester Cleve e.V.- Antrag auf Förderung eines kulturellen Angebotes Drucksache Nr. 845 /XI. -
- 11. Gedenkplatte Anacharsis Cloots
 - Drucksache Nr. 849 /XI. -
- 12. Überbrückungshilfe zur Sicherung der Trägerpluralität in Kindertageseinrichtungen
 - Drucksache Nr. 844 /XI. -

13. 2. vereinfachte Änderung des Bebauungsplans 1-088-1 für den Bereich Lindenallee/ Ringstraße/ Arntzstraße/ Rahmstraße/ Haagsche Poort/ Nassauermauer/ Weyerstege hier: Satzungsbeschluss

- Drucksache Nr. 852 /XI. -

14. 133. FNP-Änderung für den Bereich Mönnekenwald/ Auf dem Kamp im Ortsteil Reichswalde

hier: Feststellungsbeschluss

- Drucksache Nr. 835 /XI. -
- 15. Bebauungsplan 5-352-0 für den Bereich Mönnekenwald/ Auf dem Kamp im Ortsteil Reichswalde

hier: Satzungsbeschluss

- Drucksache Nr. 834 /XI. -
- 16. Jahresabschluss 2023 der Umweltbetriebe der Stadt Kleve AöR (USK)
 - a) Feststellung des Jahresabschlusses der USK AöR zum 31.12.2023
 - b) Feststellung des Lageberichtes der USK AöR für das Wirtschaftsjahr 2023
 - c) Beschluss über die Ergebnisverwendung
 - d) Beschluss über die Entlastung des Vorstandes
 - Drucksache Nr. 865 /XI. -
- 17. Antrag zur Querung der Bahngleise mit Liften
 - Antrag Nr. A 17 /XI.-GRÜNE -
- 18. Bonuspunkte generationenübergreifendes Wohnen
 - Antrag Nr. A 18 /XI.-GRÜNE -
- 19. Antrag auf Einführung von Bezahlkarten für Leistungsempfänger nach dem Asylbewerberleistungsgesetz
 - Antrag Nr. A 3 /XI.-AfD -
- 20. Mitteilungen
- 21. Anfragen

Nichtöffentliche Sitzung

- 1. Abberufung einer Prüferin des Fachbereiches Rechnungsprüfung wegen Übertragung eines höherwertigen Dienstpostens
 - Drucksache Nr. 857 /XI. -
- 2. Verkauf einer Gewerbefläche an der Gertrud-Boss-Straße
 - Drucksache Nr. 854 /XI. -
- 3. Erwerb von landwirtschaftlichen Flächen in Warbeyen
 - Drucksache Nr. 855 /XI. -
- 4. Verkauf einer städtischen Fläche an der Riswicker Straße und Ankauf einer Fläche an der Van-Houten-Straße
 - Drucksache Nr. 856 /XI. -
- 5. Mitteilungen
- 6. Anfragen

Kleve, den 14.05.2024

Gebing, Bürgermeister